
 

 

Uchwała nr 131/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 12 października 2021 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu przyznawania stypendium dla 
studentów kształcących się na kierunku lekarskim 

 
 

Na podstawie art. 18 pkt 19a, w związku z art. 11 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca  
1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 
1834) oraz art. 96 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478, 619 i 1630) – uchwala się, co następuje:   

 

§ 1. 
 

W uchwale nr 50/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 maja 2021 r. w sprawie 
Regulaminu przyznawania stypendium dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim 
(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4710) w załączniku do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
„3) uzyskał średnią ocen z egzaminów za rok studiów poprzedzający rok zgłoszenia 
wniosku nie mniejszą niż 4,0;”; 

2) w § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Zarząd Województwa przyznaje stypendium w terminie do 15 października danego 
roku kalendarzowego, przy czym liczba przyznanych stypendiów oraz ich wysokość 
uzależniona jest od środków finansowych zagwarantowanych na ten cel w budżecie 
Województwa Mazowieckiego, z zastrzeżeniem § 6a ust. 2.”; 

3) po § 6 dodaje się § 6a w brzmieniu: 
„§ 6a. [Nabór uzupełniający] 
1. W przypadku, gdy po dokonaniu wyboru wniosków studentów w sposób, o którym 

mowa w § 6, liczba przyznanych stypendiów nie wyczerpuje kwoty środków 
przeznaczonych na wypłatę stypendiów, Zarząd Województwa może ogłosić nabór 
uzupełniający w terminie do 20 listopada danego roku kalendarzowego. Przepisy  
§ 4 ust. 2 - 5 stosuje się odpowiednio. 

2. Po przeprowadzeniu naboru uzupełniającego Zarząd Województwa przyznaje 
stypendium w terminie do 10 grudnia danego roku kalendarzowego.”; 

4) w § 7 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
„3. Warunkiem wypłacenia stypendium przyznanego w sposób, o którym mowa w § 6a, 
jest podpisanie przez studenta i dostarczenie do Departamentu ZD umowy w terminie 
do dnia 15 grudnia danego roku kalendarzowego.”; 

5) w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Wysokość stypendium wynosi maksymalnie 2.000 złotych brutto miesięcznie,  
tj. łącznie 18.000 złotych brutto rocznie i jest wypłacane w miesięcznych ratach na 
konto wskazane przez studenta w terminie  do 15. dnia następnego miesiąca, przy 
czym: 

1) w przypadku przyznania stypendium w sposób, o którym mowa w § 6,  
stypendium za miesiąc, w którym Zarząd Województwa przyznał stypendium 
wypłacane będzie do końca następnego miesiąca; 

2) w przypadku przyznania stypendium w sposób, o którym mowa w § 6a, 
stypendium zostanie wypłacone do dnia 31 grudnia danego roku,  
z wyrównaniem wypłaty od 1 dnia października.”. 

 

 

 



 

2 

 

§ 2. 

 

Kryterium, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 3 załącznika do uchwały zmienianej w § 1,  
w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą ma zastosowanie po raz pierwszy do oceny 
wniosków złożonych w naborze uzupełniającym ogłoszonym w 2021 r. 

 

§ 3. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego  

 
 

Ludwik Rakowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



 

3 

 

Uzasadnienie 

Zarząd Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 914/236/21 z dnia 15 czerwca 2021 r. ogłosił 
nabór wniosków o przyznanie stypendium dla studentów kształcących się na kierunku 
lekarskim w roku akademickim 2021/2022. Zarząd Województwa zdecydował o przyznaniu 
stypendium dla 100 osób.  

Studenci kierunku lekarskiego, po uprzednim przedłużeniu terminu, mogli składać wnioski  
o przyznanie stypendium do dnia 19 września 2021 r. W wyniku przeprowadzonego naboru 
42 osoby złożyły wnioski stypendialne. Po przeprowadzeniu oceny formalnej i merytorycznej 
złożonych wniosków Zarząd rozstrzygnie o przyznaniu studentom stypendium.  

Tym samym w budżecie Województwa Mazowieckiego na 2021 r. pozostaną niewykorzystane 
środki finansowe przeznaczone na ten cel. Jednocześnie wskazać należy, iż w trakcie 
prowadzonego naboru wniosków, studenci kierunku lekarskiego wielokrotnie zgłaszali 
zainteresowanie udziałem w prowadzonym programie stypendialnym, jednak z uwagi na 
kryterium średniej ocen z egzaminów (minimalna średnia 4,2), nie kwalifikowali się do 
przyznania stypendium.  

Tym samym powstała zasadność, po dokonaniu odpowiednich zmian w „Regulaminie 
przyznawania stypendium dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim” stanowiącym 
załącznik do uchwały nr 50/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  
18 maja 2021 r., przeprowadzenia naboru uzupełniającego wniosków o przyznanie 
przedmiotowego stypendium celem wykorzystania pozostałych w budżecie Województwa 
Mazowieckiego środków finansowych przeznaczonych na ten cel. 

Pierwsza proponowana zmiana Regulaminu dotyczy kryterium średniej ocen z egzaminów.  
Z uwagi na osoby zgłaszające zainteresowanie wzięciem udziału w programie stypendialnym, 
które osiągnęły średnią ocen z egzaminów nieznacznie niższą niż 4,2, zasadnym jest w celu 
przeprowadzenia naboru uzupełniającego, obniżenie średniej do 4,0. Zmiana ta pozwoli na 
przyznanie stypendium większej liczbie osób, przy jednoczesnym zapewnieniu, iż ze 
stypendium skorzystać będzie mogła najzdolniejsza młodzież akademicka. 

Kolejna zmiana poprzez dodanie § 6a ma na celu określenie procedury przeprowadzania 
naboru uzupełniającego, którego przeprowadzenie będzie możliwe w przypadku 
niewyczerpania kwoty środków przeznaczonych na wypłatę stypendiów. Decyzja na temat 
przeprowadzenia naboru uzupełniającego będzie należała do Zarządu Województwa, który 
najpóźniej do 20 listopada danego roku kalendarzowego, stosując odpowiednio § 4 ust. 2 - 5 
Regulaminu, ogłosi nabór uzupełniający. Proponowany termin ogłoszenia naboru 
uzupełniającego jest terminem maksymalnym, uwzględniającym konieczność upływu 
terminów niezbędnych do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
oraz wejścia w życie niniejszej uchwały zmieniającej, stanowiącej akt prawa miejscowego. 
Dopiero po wejściu w życie proponowanych zmian w Regulaminie możliwe będzie ogłoszenie 
przez Zarząd Województwa naboru uzupełniającego. 

Z uwagi na konieczność zagwarantowania studentom kierunku lekarskiego odpowiedniego 
czasu na składanie wniosków stypendialnych, niezbędne jest wskazanie daty 10 grudnia 
danego roku kalendarzowego, jako terminu przyznania stypendium przez Zarząd 
Województwa. Termin ten uwzględnia czas niezbędny do uzupełnienia przez studentów 
ewentualnych braków formalnych złożonego wniosku. Jest to termin maksymalny. 

Z uwagi na konieczność wydatkowania środków budżetowych w danym roku kalendarzowym 
w terminach określonych w Polityce rachunkowości Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego w Warszawie, warunkiem wypłacenia stypendium przyznanego w sposób,  
o którym mowa w § 6a, jest podpisanie przez studenta i dostarczenie do Departamentu ZD 
umowy w terminie do dnia 15 grudnia danego roku kalendarzowego. Niniejszy termin 
uwzględnia czas niezbędny do przygotowania zlecenia oraz dokonania płatności na rachunek 
bankowy wskazany przez stypendystę, przez komórki organizacyjne Urzędu 
Marszałkowskiego. 



 

4 

 

Ostatnia proponowana zmiana dotyczy dostosowania mechanizmu wypłaty stypendium  
do przypadku osób, którym stypendium zostanie przyznane w wyniku przeprowadzenia naboru 
uzupełniającego. W takiej sytuacji wypłata stypendium następować będzie z wyrównaniem  
od 1 dnia października, w terminie do 31 grudnia danego roku kalendarzowego.  

Proponowane zmiany mają na celu przyznanie wsparcia finansowego w formie stypendium 
większej grupie studentów kierunku lekarskiego, którzy zobowiążą się do odpracowania 
otrzymanej kwoty pieniężnej w podmiotach leczniczych, dla których Województwo 
Mazowieckie jest podmiotem tworzącym lub w których posiada udziały, wpływając tym samym 
na polepszenie ich sytuacji kadrowej. 


